СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ТАТАРСКА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е  №133

 (девятнадцатой сессии)

от   13.09 .2018 г.

О внесении изменений в   решение тринадцатой сессии  Совета депутатов города Татарска Новосибирской области   (третьего созыва) от 14.12.2017 года «Об утверждении прогноза социально-экономического развития  города Татарска Новосибирской области на 2018 год и на плановый период  2019 и 2020 годов»

Руководствуясь Уставом города Татарска Новосибирской области, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке разработки и принятия планов, программ социально-экономического развития муниципального образования города Татарска, утвержденного решением восьмой сессии Совета депутатов муниципального  образования города Татарска от 15.11.2006 года,   Совет депутат  города  Татарска Новосибирской области

РЕШИЛ:

1.Внести в решение тринадцатой сессии  Совета депутатов города Татарска Новосибирской области   (третьего созыва) от 14.12.2017 года «Об утверждении прогноза социально-экономического развития  города Татарска Новосибирской области на 2018 год и на плановый период  2019 и 2020 годов» следующие изменения:

1.1. раздел 2 «Основные элементы механизма реализации прогноза социально-экономического развития  города Татарска Новосибирской области на 2018 год и на плановый период  2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной  налоговой, финансово-кредитной политике и управлению имуществом Совета депутатов города Татарска  Новосибирской области.

3.  Опубликовать настоящее решение и проект решения  в Бюллетене органов местного самоуправления города Татарска Новосибирской области и разместить на официальном САЙТе администрации города Татарска Новосибирской области.
Председатель Совета депутатов

города Татарска Новосибирской области                                           С.С.Серов
Приложение
к решению  19 сессии
Совета депутатов города Татарска
Новосибирской области

от  06. 09. 2018 г.  №133
Основные элементы механизма реализации прогноза

социально-экономического развития города Татарска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

	Цели и задачи
	Название планов мероприятий,

отдельных крупных мероприятий и механизмов решения задач
	Объемы

и источники финансирования
тыс. рублей
	Сроки

и

исполнители

	2018 год

	Цель – функционирование главы города, законодательных органов власти и местного самоуправления
	Содержание и обеспечение деятельности органов местного самоуправления.
	19515,6
	Администрация  города Татарска

	Техническая инвентаризация объектов муниципальной собственности
	250,0

	Резервный фонд
	85,0

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	620,0

	Субсидии общественным организациям
	80,0

	Проценты за пользование кредитными ресурсами
	1970,4

	Цель – создание условий для качественного развития общедоступной социальной инфраструктуры города

Задачи – создание условий для сохранения и развития культурного потенциала и культурного наследия городского поселения, физической культуры и спорта, молодежной политики
	Содержание и обеспечение деятельности:

МБУК «Городской дом культуры» (ГДК)

МБУК «Татарский историко-краеведческий музей» (ТИКМ)

Обеспечение деятельности учреждений (передача полномочий)
	7495,2
10362,1
7 461,0
	Администрация города Татарска

Руководители учреждений культуры

	Цель –  создание условий

для регистрации земельных участков

Задачи –
1) формирование земельных участков под объектами муниципальной собственности
	Межевание земельных участков

	200,0
	Администрация города Татарска
Отдел по делам строительства, архитектуры и ЖКХ  Отдел управления имуществом

	2) переселение граждан из аварийного жилого фонда

	Администрация города Татарска,

Отдел по делам строительства, архитектуры и ЖКХ

	3)утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной  на основе ген. планов поселений документации по планировке территорий

	Мероприятия  по архитектуре и градостроительству

(изготовление ПСД, проведение экспертизы проектов)

	150,0
	Администрация города Татарска,

Отдел по делам строительства, архитектуры и ЖКХ.

	Цель – создание условий для развития малого и среднего предпринимательства
	Реализация мероприятий муниципальной программы  «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Татарске Новосибирской области на 2018-2020 годы»
	50,0
	Администрация города Татарска
Отдел экономики, имущества и земельных отношений

	Цель – создание условий для качественного развития общественной инфраструктуры МО; повышение качества ЖКУ;

развитие дорожной сети МО; создание комфортных условий для проживания населения.

Задачи –

1) улучшение состояния и содержания муниципального жилого фонда
	Взносы на капитальный ремонт многоквартирных жилых домов в части муниципальных квартир
	1487,3
	Администрация  города Татарска,

Отдел по делам строительства, архитектуры и ЖКХ

	Текущее содержание в ставок в жилых домах
	260,0

	Содержание муниципального жилого фонда, в том числе текущий ремонт
	1208,0

	2)переселение граждан из аварийного жилого фонда
	Строительство жилья в рамках реализации ФЗ - 185,

	1177,0-МБ
	Администрация города Татарска,

 Отдел  по делам строительства, архитектуры и ЖКХ

	2) проведение текущих и капитальных ремонтов дорожного полотна
	Реализация мероприятий  государственной программы « Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального  и местного назначения в городе Татарске Новосибирской области» в 2015-2022 годы»
	16053,3 -о.б.

940,0- м.б.

	Администрация  города Татарска,

Отдел строительства,
архитектуры и ЖКХ, МУП «ДМХ»

	3)
	Содержание  дорог, тротуаров
	3650,0
	Администрация  города Татарска,

Отдел строительства,
архитектуры и ЖКХ, МКУ «УБ и ХО»

	3) достижение уровня благоустройства в соответствии с установленными нормативами

	Обслуживание уличного освещения на территории города, в.т.ч.

-освещение
	4 050,0
	Администрация города Татарска,

Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ,
МУП «ДМХ»
МКУ «УБ и ХО»

	-обслуживание и содержание
	1 840,0

	-Приобретение светильников
	300,0

	Устройство уличного освещения

Устройство уличного освещения

(наказы  избирателей
	582,0

486,3

	Озеленение города (посадка деревьев, цветов)
	730,0

	Содержание кладбищ
	100,0

	Удаление дикорастущей конопли
	100,0

	Обеспечение деятельности подведомственного учреждения
	26344,4

	Строительство тротуаров
	1450,0

	Реализация мероприятий по формированию комфортной городской среды в рамках подпрограммы «Благоустройство территорий населенных пунктов Государственной программы НСО «Жилищно-коммунальное хозяйство НСО в 2015-2020 годах»
	2161,0 -м.б.

14674- фед. обл. бюджет

	4) обеспечение устойчивого развития жилищно-коммунального хозяйства

	ПСД котельная
Проведение подготовительных
для актуализации схемы

Актуализация схемы
теплоснабжения
	300,0 м.б.
100,0 м.б.

650,0 м.б.

	Администрация города Татарска,

Отдел по делам строительства, архитектуры и ЖКХ

МКУ «УБ и ХО»
Руководители  МУП

	Мероприятия по пуско-наладке котельной№20
	185,0 м.б.

	Строительство водопроводов

Содержание объектов коммунальной инфраструктуры
	500,0 м.б.

197,1 м.б.

	Субсидии на поддержку ЖКХ
	13121,6 м.б.
56458,8 о.б.

	5) создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания

	Мероприятия по безопасности и бесперебойности дорожного движения, в  т.ч.

Обслуживание  и содержание светофорных объектов-

	780,0м.б.

	Администрация  города Татарска,
 Отдел по делам строительства, архитектуры и ЖКХ
Руководители МУП

	Нанесение разметки
	350,0 м.б

	- приобретение дорожных знаков,
	180,0 м.б.

	- модернизация светофорного объекта
	475,0 м.б.

	- обустройство остановочных павильонов
	1000,0 м.б.

	Возмещение расходов по перевозке льготной категории пассажиров
	200,0

	6) создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания
	Компенсация части затрат по содержанию общественных бань

	200,0
	Администрация города Татарска,

МУП «ДМХ»

	7) организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории города
	Методическое обеспечение мероприятий по мобилизационной подготовке предприятий и организаций, находящихся на территории города
	50,0
	Администрация  города Татарска

	8) создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб
	Техническое обеспечение аварийно-спасательных служб
	10,0
	Администрация города Татарска

	9) обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	15,0
	Администрация города Татарска

	10) оказание противодействия  терроризму
	Оказание содействия  противодействия  терроризму и экстремизму

Мероприятия целевой программы «Профилактика экстремизма и терроризма , предупреждение экстремистской деятельности на территории города Татарска Новосибирской области на 2018-2020 годы»
	10,0
	Администрация города Татарска

	11) оказание содействия в создании добровольных формирований по охране общественного порядка
	Создание добровольных формирований по охране общественного порядка
	55,0
	Администрация города Татарска

	12) защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий и их последствий
	165,0
	Администрация города Татарска

	Всего

	201237,1

	Местный бюджет

	68910,3

	Областной бюджет

	132326,8